
Zápis z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 5) 

 

Zápis 

 
z 20. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 29. 11. 2023 v 16:00 hod na Úřadu MO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Jaroslav Mlateček, Mgr. Bc. 

Karel Žemlička 

Omluven: Josef Bittner 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 290/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Jaroslava 

Mlatečka a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu 

Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Jaroslav Mlateček 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Usnesení č. 291/20 – XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 20. jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

Bez rozpravy.  

 

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Návrh programu VII. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

3. Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV 

4. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV 

5. Vyhlášení programu – podávání žádosti o dotace z programu podpory sportu na rok 

2024  

6. Vyhlášení programu – podávání žádostí o dotace z programu podpory volného času a 

kulturního vyžití na rok 2024  

7. Návrh rozpočtu MO PardubiceIV na rok 2024 

8. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2027  

9. Návrh termínů jednání Rady a Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV v roce 

2024  

10. Zrušení Osadního výboru Staročernsko a vytvoření osadního výboru nového - Osadní 

výbor Černá za Bory, Staročernsko a Žižín 

11. Návrh revokace usnesení ZMO Pardubice IV č. 30/II-XII/2022 a přijetí usnesení nového 

ve věci návrhu výše odměn členům zastupitelstev územních samosprávných celků, 

předsedů a členů osadních výborů a komisí 

12. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

13. Různé  

 

 



Zápis z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 5) 

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 16. 11. 2023 do 29. 11. 2023.         

 

 

k bodu 2 

Usnesení č. 292/20 – XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh programu VII. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV dle přílohy, kde došlo k doplnění bodu 8, a je 

nedílnou součástí daného usnesení.  
 

k bodu 3 

Usnesení č. 293/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala Zásady pro poskytování finančních darů z 

rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV včetně příloh (vzor Darovací smlouvy, Žádost o 

poskytnutí daru právnické osobě, Žádost o poskytnutí daru fyzické osobě), které jsou nedílnou 

součástí tohoto usnesení, s platností od 1.1.2024 a ukládá jej předložit ke schválení 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV. 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

k bodu 4 

Usnesení č. 294/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala směrnici – Zásady pro poskytování dotací 

z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, s jejím 

obsahem souhlasí a ukládá ji předložit Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV ke 

schválení. 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

 

 

k bodu 5 

Usnesení č. 295/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila na rok 2024 – „Program podpory 

sportu“ pro poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV a ukládá předložit 

na nejbližším zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV ke schválení. 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

 

k bodu 6 

Usnesení č. 296/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila na rok 2024 – „Program podpory 

volného času a kulturního vyžití pro poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV a ukládá předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice IV ke schválení. 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

 

 

 



Zápis z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 5) 

 

 

k bodu 7 

Usnesení č. 297/20 - XI/2023 (4 pro)  

1. Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s návrhem rozpočtu Městského obvodu 

Pardubice IV na rok 2024, kde provedla úpravy, a jeho příloha je nedílnou součástí tohoto 

usnesení.  

2. Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá tento návrh rozpočtu předložit ke schválení 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV. 

3. Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí se schválením rozpočtového provizoria dle 

předloženého návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení, v případě, že nebude 

schválen rozpočet na rok 2024. 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

 

k bodu 8 

 

Usnesení č. 298/20 - XI/2023 (4 pro) 

1.  Rada městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí návrh aktualizace střednědobého 

výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV do roku 2027. 

2.  Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá předložit návrh aktualizace střednědobého 

výhledu rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV do roku 2027 ke schválení Zastupitelstvu 

městského obvodu Pardubice IV. 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

 

k bodu 9 

 

Usnesení č. 299/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje termíny jednání Rady a Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV na rok 2024 a ukládá je předložit ke schválení Zastupitelstvu 

městského obvodu Pardubice IV na nejbližším zasedání.  

Bez rozpravy. 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

 

 

k bodu 10 

Usnesení č. 300/20 - XI/2023 (4 pro) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předložený návrh na zrušení Osadního 

výboru Staročernsko a vytvoření nového osadního výboru – Osadní výbor Černá za Bory, 

Staročernsko a Žižín. Přílohou daného usnesení je konkrétní výčet osadních výborů 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV včetně jejich členů a předsedů.  

2. Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá tajemnici Úřadu městského obvodu Pardubice 

IV zajistit vyjádření Osadního výboru Černá za Bory a Žižín.  

3. Ukládá daný návrh předložit Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV k projednání a 

ke schválení s účinností od 1.1.2024. 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

 

 



Zápis z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 4 (celkem 5) 

 

k bodu 11 

Usnesení č. 301/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh revokace usnesení Zastupitelstva 

městského obvodu Pardubice IV č.  30/II-XII/2022 a rozhodla předložit na nejbližším jednání 

k projednání a ke schválení Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV usnesení nové 

v daném znění: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV schvaluje s účinnosti od 1.1.2023  dle § 74 odst. 

3 zákona 128/2000 Sb., v platném znění souhrnnou výši měsíčních odměn za 3 různé funkce 

(člen rady, předsedy výboru, komise, člena výboru a komise)  neuvolněným členům 

zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV a výši měsíčních peněžitých plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV, za výkon funkce 

členů výborů, komisí a zvláštních orgánů Městského obvodu Pardubice IV v následujících 

částkách: 

1. Neuvolněný člen zastupitelstva  1.000,- Kč 

2. Předseda výboru zastupitelstva  1.500,- Kč 

3. Člen výboru zastupitelstva                 500, Kč 

4. Předseda komise rady               2.500,- Kč 

5. Člen komise rady               1.000,- Kč   

 

T: 11.12.2023 

Z: tajemnice úřadu 

 

k bodu 12 

Vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

a) Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Revitalizace lokality Červeňák“.  

12/1  Usnesení č. 302/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby 

„Revitalizace lokality Červeňák“, zpracovanou Ing. Janou Kohlovou. Stavebníkem záměru je 

Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046. 

Rada s výše uvedeným záměrem souhlasí za splnění následující podmínky:  

 

1. Bude zřízena vodovodní a kanalizační přípojka do objektu Důstojnického klubu (pro 

budoucí možné využití objektu jako zázemí pro návštěvníky a pracovníky, pro napájení 

napajedel pro zvířata na pastvinách). 

2. Do návrhu bude zahrnuto sociální zařízení pro návštěvníky lokality (např. v objektu 

důstojnického klubu, mobilní WC u griloviště apod.) 

3. Požadujeme zvolit typ inteligentně řízeného veřejného osvětlení adekvátně šetrné k přírodní 

lokalitě. 

4. Na všech vstupech do lokality budou osazeny sklopné sloupky, tak aby bylo zabráněno 

nežádoucímu vjezdu vozidel a případnému vandalství. 

5. Staveništní doprava nebude vedena obytnými ulicemi Pod Hřbitovem a Kyjevská (část ulice 

kolmá k ulici Kyjevská), a to z důvodu nedostatečné šířky uličního profilu. 

6. V ulici Pod Hřbitovem dojde k úpravě místa navazujícího na nový vstup do lokality. 

V současné době se zde nachází pouze zeleň za zvýšenou silniční obrubou, která 

neumožňuje bezbariérový přístup po zpevněné cestě.  

 



Zápis z 20. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 5 (celkem 5) 

 

b) Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Nemošice – ZTV – 2. etapa. Sektor 125/z, 

p.p.č. 427/5 v k.ú. Nemošice. IO03 Splašková kanalizace, IO04 Veřejný vodovod, IO05 

Odvodnění komunikace“. 

12/2 Usnesení č. 303/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby 

„Nemošice – ZTV – 2. etapa. Sektor 125/z, p.p.č. 427/5 v k.ú. Nemošice. IO03 Splašková 

kanalizace, IO04 Veřejný vodovod, IO05 Odvodnění komunikace“ zpracovanou zodpovědným 

projektantem Ing. Martinem Soudkem, Ph.D, a požaduje od stavebníka nejprve podání žádosti 

o vyjádření k celkovému záměru a tuto žádost projednat na dalším jednání Komise pro strategii 

a rozvoj Městského obvodu Pardubice IV, následně na jednání Rady městského obvodu 

Pardubice IV.  

Z: Ing. T. Hybská, vedoucí OIDHS 

T: do 31. 3. 2024 

 

k bodu 13 

Různé 

Usnesení č. 304/20 - XI/2023 (4 pro)  

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost Sboru dobrovolných hasičů Mnětice 

o finanční příspěvek na činnost v roce 2023 a souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve 

výši 25.000,-- Kč. 

 

Usnesení č. 305/20 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost Sboru dobrovolných hasičů Drozdice 

o finanční příspěvek na činnost v roce 2023 a souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve 

výši 41.000,-- Kč. 

 

 

 

Jednání skončeno: 17:15 hod 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

ověřovatel:    Jaroslav Mlateček 

 

                      dne: 5.12.2023 

 

 

 

V Pardubicích dne 29. 11. 2023 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 
 


